Wochenendtagebuch

	Foto
	von
_________


Liebe Eltern,
dieses Wochenendtagebuch ist für Schüler gedacht, die Unterstützung beim Erzählen von Wochenenderlebnissen brauchen. 
Da es laminiert ist, kann es immer wieder verwendet werden. Kreuzen Sie gemeinsam am Wochenende die Erlebnisse mit ihrem Kind an. Nutzen Sie dafür bitte einen wasserlöslichen Folienstift, da dieser sich anschließend problemlos wieder entfernen lässt. 
Vielen Dank!

Was hast du am Wochenende gemacht?


Ich habe  
	 gemalt

	 gelesen

	 gespielt

	 Musik gehört


	 ferngesehen

	 Computer gespielt

	 Ball gespielt

	 einen Ausflug gemacht


	 gekocht

	 gefeiert

	 gebastelt

	




 
Das war   
	 super

	 lustig

	 doof

	





Ich war 
	 einkaufen

	 schwimmen

	 zu Besuch

	 beim Sport


	 auf dem Spielplatz

	 spazieren

	 im Garten

	 Eis essen


	 im Kino

	 im Zoo

	 krank

	





Das war  
	 super

	 lustig

	 doof

	







Mit wem hast du etwas gemacht?

	 Mutter

	 Vater

	 Oma

	 Opa


	 Bruder

	 Schwester

	 Freund/in

	





Wie ging es dir am Wochenende?  
	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10




	  gut
	
	Schlecht 



Hast du noch etwas anderes zu erzählen?  
______________________________________
______________________________________
______________________________________
Hinweise zum Wochenendtagebuch:

Illustrationen: METACOM Symbole © Annette Kitzinger ( Illustrationen wurden in der Blanko Vorlage entfernt)
http://www.metacom-symbole.de/

Schrift: Grundschudru basic
https://www.zaubereinmaleins.de/kommentare/schriftartenpaket....891/



Diese Wochenendtagebuch wurde von Michaela Lindmüller für die Rembergschule in Mülheim an der Ruhr erstellt. Fotos in der Variante mit Illustrationen stehen unter www.materialwerkstatt-blog.de zur Verfügung.

Es basiert auf der Idee eines Wochenendtagebuchs von Saskia Wagner (Pitt 2013) und der „Wie ging es dir am Wochenende“-Seite von Claudio Castaneda.
https://www.cluks-forum-bw.de/aus-der-praxis/ideenkiste.html?tx_cforum_listpost%5Bpost%5D=1438&tx_cforum_listpost%5Baction%5D=show&tx_cforum_listpost%5Bcontroller%5D=Post&cHash=9d47331ebe92f4b16cf05debebdf88bf

